monuméntis post resurrectionem eius, venérunt in sanctam civitátem, et apparuérunt multis. Centúrio autem et qui cum eo erant, custodiéntes Iesum, viso terræmótu et his, quæ fiébant, timuérunt valde, dicéntes: S. Vere Fílius Dei erat iste. C. Erant autem ibi mulieres multæ a longe, quæ secútæ erant Iesum a Galilæa, ministrántes ei: inter quas erat María Magdaléne, et María Iacóbi, et Ioseph mater, et mater filiórum Zebedæi. Cum autem sero factum esset, venit quidam homo dives ab Arimathæa, nómine Ioseph, qui et ipse discipulus erat Iesu. Hic accessit ad Pilátum, et pétiit corpus Iesu. Tunc Pilátus iussit reddi corpus. Et accépto córpore, Ioseph invólvit illud in síndone munda. Et pósuit illud in monumento suo novo, quod excíderat in petra. Et advólvit saxum magnum ad óstium monuménti, et ábiit. Erat autem ibi María Magdaléne et áltera María, sedéntes contra sepúlcrum.

COMENTARIO

Terminada la narración de la Pasión de Cristo según San Mateo, la siguiente trata de la sepultura hasta la Resurrección. Y como son palabras del Evangelista, que se dice con el tono propio del Evangelio, el Diácono pide la bendición. Se toma el incienso, ya que el incienso se usa para el entierro de los muertos, aunque aquí estamos presenciando el entierro del Señor. No se llevarán velas, ya que como dijo San Mateo un poco antes, que Cristo, verdadera luz del mundo, expiró en la Cruz; también se cuenta que fue sepultado por dos discípulos.

Altera autem die, quæ est post Parascéven, convenérunt príncipes sacerdotum et pharisæi ad Pilátum, dicéntes: Dómine, recordáti sumus, quia sedúctor ille dixit adhuc vivens: Post tres dies resúrgam.

Iube ergo custodíri
sepúlcrum usque in diem tértium: ne
forte véniant discípuli eius, et furéntur
eum, et dicant plebi: Surréxit a mórtuis;
et erit novíssimus error peior prióre.
Ait illis Pilátus: *Haec*is custódiám, ite,
custodíte, sicut scitis. Illi autem abeún-
tes, muniérunt sepúlcrum, signántes lá-
pidem, cum custódibus.

Aquí se dice el *Munda cor meum*, se pide una bendición, se trae incienso, sin luces, y se incienso el libro. *Dóminus vobíscum* no se dice, y el Celebrante y el Diácono no percinan el libro ni a sí mismos. Lo que sigue se canta en tono evangélico, y al final el Celebrante besa el libro y es incensiado. Lo mismo se hace en las demás lecturas de la Pasión, excepto el Viernes Santo.

CREDO.

Ps. 68:21-22

Impropérium exspectávit cor meum
et misériam: et sustinui, qui simul me-
cum contristarétur, et non fuit: conso-
lántem me quæsívi, et non invéni: et de-
dérunt in escam meam fel, et in siti mea
potavérunt me acéto.